1

14º EDITAL DO PROGRAMA DE FOMENTO À PRODUÇÃO AUDIOVISUAL DE
PERNAMBUCO - FUNCULTURA 2020/2021

Retificações do RESULTADO FINAL

O Secretário de Cultura de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais de Presidente da

Comissão Deliberativa do Funcultura, por intermédio da Lei nº 16.113/2017, e o Presidente da

Fundação do Patrimônio Histórico e Artístico de Pernambuco – FUNDARPE, tornam públicas

as seguintes retificações do Resultado Final do 14º Edital do Programa de Fomento à

Produção Audiovisual de Pernambuco - Funcultura 2020/2021, publicado pela Fundação do

Patrimônio Histórico e Artístico de Pernambuco – FUNDARPE e Secretaria de Cultura do Estado

de Pernambuco – SECULT-PE:

1. No Resultado Final do 14º Edital do Programa de Fomento à Produção Audiovisual de

Pernambuco - Funcultura 2020/2021, onde SE LÊ:

PRODUTOS PARA TELEVISÃO

CHAVE (inscrição): 8391-100865

TÍTULO OU NOME DO PROJETO: ARIANO SUASSUNA

FONTE PAGADORA: FSA

LEIA-SE:

PRODUTOS PARA TELEVISÃO

CHAVE (inscrição): 8391-100865

TÍTULO OU NOME DO PROJETO: ARIANO SUASSUNA

FONTE PAGADORA: FUNCULTURA

2. No Resultado Final do 14º Edital do Programa de Fomento à Produção Audiovisual de

Pernambuco - Funcultura 2020/2021, onde SE LÊ:

LONGA-METRAGEM

CHAVE (inscrição): 8391-100386

TÍTULO OU NOME DO PROJETO: OS VIVOS CAMINHAM A TERRA

DIRETOR(A) ESTREANTE: SIM

LEIA-SE:

LONGA-METRAGEM

CHAVE (inscrição): 8391-100386

TÍTULO OU NOME DO PROJETO: OS VIVOS CAMINHAM A TERRA

DIRETOR(A) ESTREANTE: NÃO

2

Os demais itens do Resultado Final do 14º Edital do Programa de Fomento à Produção

Audiovisual de Pernambuco - Funcultura 2020/2021permanecem inalterados.

Recife, 11 de março de 2022.

GILBERTO FREYRE NETO

Secretário de Cultura de Pernambuco

Presidente da Comissão Deliberativa do FUNCULTURA

MARCELO CANUTO MENDES

Diretor-Presidente da FUNDARPE